债券代码：115047.SH                               债券简称：23 渝富 01

债券代码：115048.SH                               债券简称：23 渝富 02

债券代码：137995.SH                               债券简称：22 渝富 02

债券代码：137994.SH                               债券简称：22 渝富 01

平安证券股份有限公司关于重庆渝富控股集团有限

公司合并范围内子公司诉讼事项执行进展情况的临

时受托管理事务报告

发行人

重庆渝富控股集团有限公司

（住所：重庆市两江新区黄山大道东段198号）

债券受托管理人

平安证券股份有限公司

（住所：广东省深圳市福田区福田街道益田路 5023 号

平安金融中心 B 座第 22-25 层）

2024 年 10 月

重要声明

本报告依据《公司债券发行与交易管理办法》（以下简称“《管理办法》”）、

《公司债券受托管理人执业行为准则》（以下简称“《执业行为准则》”）、《重庆

渝富控股集团有限公司 2022 年面向专业投资者公开发行公司债券（第一期）募

集说明书》及《重庆渝富控股集团有限公司 2023 年面向专业投资者公开发行公

司债券（第一期）募集说明书》（以下简称“《募集说明书》”）、《重庆渝富控股

集团有限公司 2022 年面向专业投资者公开发行公司债券受托管理协议》（以下

简称“《受托管理协议》”）等相关信息披露文件以及重庆渝富控股集团有限公司

（以下简称“发行人”或“渝富控股”）出具的相关说明文件以及提供的相关资料等，

由债券受托管理人平安证券股份有限公司（以下简称“平安证券”）编制。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见，投资者应对相关

事宜做出独立判断，而不应将本报告中的任何内容据以作为平安证券所作的承诺

或声明。请投资者独立征询专业机构意见，在任何情况下，投资者不能将本报告

作为投资行为依据。

平安证券股份有限公司作为重庆渝富控股集团有限公司 2022 年面向专业投

资者公开发行公司债券（第一期）品种一、品种二（以下简称“22 渝富 01”、“22

渝富 02”）以及重庆渝富控股集团有限公司 2023 年面向专业投资者公开发行公

司债券（第一期）品种一、品种二（以下简称“23 渝富 01”、“23 渝富 02”）的受

托管理人，持续密切关注对债券持有人权益有重大影响的事项。根据发行人披露

的《重庆渝富控股集团有限公司关于合并范围内子公司诉讼事项执行情况的进展

公告》，本次临时受托管理事务报告就发行人涉及重大事项报告如下：

一、相关诉讼基本情况和进展

重庆渝富资本股权投资基金管理有限公司（以下简称“渝富基金”）为重庆渝

富控股集团有限公司（以下简称“公司”、“发行人”）的控股子公司，2016 年，渝

富基金管理的重庆战略性新兴产业股权投资基金合伙企业（以下简称“战新基

金”）与工银瑞信投资管理有限公司（以下简称“工银瑞信”）共同出资参与重庆

战略性新兴产业乐视云专项股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“乐视

云专项基金”），为推动项目顺利投成，中国工商银行重庆分行向渝富基金提供了

《说明函》，渝富基金向工行提供了《函》。因投资项目出现风险导致工银瑞信和

渝富基金产生相关纠纷，工银瑞信于 2022 年向上海金融法院提起诉讼，起诉渝

富基金支付约 6.07 亿元，上海金融法院一审判决渝富基金败诉。渝富基金不服

判决结果，在规定时间内向上海高院提起上诉， 2024 年 4 月 30 日，渝富基金

收到二审判决书，判决：驳回上诉，维持原判；二审案件受理费 307.8 万元由渝

富基金负担。

上述诉讼情况，发行人已于 2024 年 5 月 7 日披露《重庆渝富控股集团有限

公司关于合并范围内子公司涉及重大诉讼的公告》。

2024 年 9 月 26 日，渝富基金与涉诉各方签署《和解协议书》，达成和解，

渝富基金向工银瑞信指定的账户支付 4.3 亿元；2024 年 9 月 30 日，渝富基金已

完成上述款项的支付。截至本公告披露日，上述诉讼案件已执行完毕。

二、诉讼事项对发行人偿债能力的影响及应对措施

截至 2023 年末，上述案件的涉案金额及执行金额占公司净资产的比重分别

为 0.48%和 0.34%，且渝富基金的总资产、净资产在发行人合并范围内占比较小，

相关诉讼事项对发行人偿债能力影响有限。

在上述案件中，渝富基金为维护自身权益，按照应诉尽诉原则，积极运用法

律手段控制和化解经营风险。公司及渝富基金目前经营状况稳定，各项生产活动

有序开展，上述诉讼案件在公司整体业务规模中占比较小，风险总体可控，对公

司生产经营、财务状况及偿债能力无重大不利影响。

三、受托管理人声明

平安证券作为“22 渝富 01”、“22 渝富 02”、“23 渝富 01”、“23 渝富 02”的受

托管理人，根据《执业行为准则》、《受托管理协议》等规定或约定，出具本临时

受托管理事务报告，就发行人合并范围内子公司诉讼事项执行进展情况提醒投资

者关注相关风险，并将持续关注、督促发行人严格按照有关规则规定，在存续期

内做好信息披露的工作，请投资者密切关注。

（以下无正文）

（本页无正文，为《平安证券股份有限公司关于重庆渝富控股集团有限公司合并

范围内子公司诉讼事项执行进展情况的临时受托管理事务报告》之盖章页）

平安证券股份有限公司

2024 年 10 月 23 日

		2024-10-23T13:46:36+0800
	CD
	cfca signature